
COMUNE DI COSSERIA 
Provincia di Savona 

Sede:  Comune di Cosseria Loc. Chiesa I  —  17017 COSSER1A (SV) 
Codice  fiscale e Partita IVA  :  00298560095 

Telefono:  019-519608 e 019-519450  Telefax:  019-519711 
Silo ingenui:  www  • comune. cosseria. SV. it  E-mail: i ammoistrativogc0111 Ilt.COSSt 

AVVISO DI PROROGA 
TERMINI DI PRESENTAZIONE 

DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE 
PER LA NOMINA DEL COMPONENTE 

DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE 
IN FORMA MONOCRATICA 
DEL COMUNE DI COSSERIA 

Si comunica che i termini di presentazione di cui all'art. 6 
dell'avviso pubblico per la presentazione delle manifestazioni di 
interesse per la nomina del componente del nucleo di valutazione 
in forma monocratica del Comune di Cosseria, già pubblicato 
all'Albo Pretorio dell'Ente con pubblicazione n. 245 del 
27/12/2018, SONO PROROGATI fino alle ore 12:00 del 25 
gennaio 2019. 
Contestualmente al presente avviso si ripubblicano la 
determinazione del segretario comunale n. 1 del 21 dicembre 2018 
con i relativi allegati A e B. 



COMUNE 1)1 COSSER1A 
Provincia di Savona 

Località Chiesa I - 17017 Cosseria s ) 	019 Si Ohm, 019 519450 - fax 019 519711 
Codice fiseale e panita IVA 00298560095 
sito internet: www.comune.cosseria.sv.it  

OGGETTO: APPROVAZIONE DI A V V ISO 1111181RD I'LR LA NOMINA DEI 
COMPONENTE DEL NI 1":0 DI VAI I I A/IONE. IN FORMA 
MONOCRATICA DEL COM( IN• DI COSSER1A. 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE 
N. I del 21 dicembre 2018 

IL SEGRETARIO GENERALE 

PREMESSO che il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, ad oggetto "Attuazione della legge 
4 marzo 2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di 
efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni" disciplina il sistema di valutazione delle 
performance del personale dipendente e gli organismi di valutazione di cui devono dotarsi le 
amministrazioni, singolarmente o in forma associata, senza nuovi o maggiori oneri per la finanza 
pubblici 
VISTO il regolamento per la gestione, misurazione e valutazione della performance; 
VISTA la deliberazione n. 77 del 27 dicembre 2017, con la quale la Giunta comunale ha deciso di 
prevedere la costituzione del Nucleo di valutazione in forma monocratica e non più collegiale, di 
modificare conseguentemente il regolamento degli uffici e dei servizi in contrasto con quanto 
previsto e di dare mandato al Responsabile del Servizio e al Segretario Comunale per l'attuazione 
della procedura necessaria per l'affidamento del nuovo incarico; 
VISTO l'avviso pubblico del 12 settembre scorso per la presentazione di candidature alla nomina 
dei componenti esterni del Nucleo di valutazione; 
CONSIDERATO che il suddetto avviso contiene delle imprecisioni e sembra richiedere la 
candidatura a componente di un Nucleo in forma collegiale, senza peraltro essere stato preceduto da 
apposito atto che ne per preveda la necessaria copertura finanziaria per l'affidamento dell'incarico; 
RITENUTO di dover rinnovare la procedura, approvando un nuovo avviso di selezione per 
l'individuazione del componente del nuovo Nucleo di valutazione in forma monocratica previsto 
dalla richiamata deliberazione della Giunta Comunale n. 77/2017; 
VISTI: 
- il decreto legislativo n. 267/2000; 
- lo Statuto comunale; 
- il Bilancio di Previsione 2018-2020, 

DETERMINA 
I. di approvare l'avviso per la nomina del componente del Nucleo di valutazione in forma 

monocratica e il modello per la manifestazione di interesse alla relativa nomina, che si allegano 
quale parte integrante e sostanziale del presente atto, sotto le lettere "A" e -B"; 

2. di impegnare, a tal fine, la somma dì Euro 3.000,00 in considerazione della esigibilità della 
stessa, imputandola sul bilancio 2019-2021, in corso di formazione, agli esercizi 2019, 2020 e 
2021 in cui l'obbligazione viene a scadenza al capitolo 1080, art. 1, cod. 01.03.1 "Compensi al 
nucleo di valutazione"; 

3. dì dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto 
di regolarità attestante la copertura finanziaria; 

4 di pubblicare il presente atto all'Albo on line per 15 giorni consecutivi. 



\ 
Il Se' 'ti° irritt9kTh 

/ 

Visto di co 	ra Phanzi• ia: 

-4-  - -", • - ,u 
(1-Kesponsabile dell' 	- Finanziaria ip, 

(navi° St ehio) I 
- ) 

(o 



COMUNE DI COSSERIA 
Provincia di Savona 

Località Chiesa! - 17017 Cosseria (SV) - tel. 019 519608, 019 519450- fax 019 519711 
Codice fiscale e partita IVA 00298560095 
sito internet: www.comune.cosseria.sv.it  

AVVISO PUBBLICO  
PER LA NOMINA DEL COMPONENTE DEL  

NUCLEO DI VALUTAZIONE IN FORMA MONOCRATICA 
DEL COMUNE DI COSSERIA 

IL SEGRETARIO GENERALE 

Visti 
• l'articolo 147 del decreto legislativo n. 267/2000; 
• il decreto legislativo n. 286/1999; 
• il decreto legislativo n. 165/2001; 
• il decreto legislativo n. 150/2009, come modificato dal decreto legislativo n. 74/2017; 
• il regolamento per la gestione, misurazione e valutazione della pertìwmance; 
• la deliberazione della Giunta comunale n. 77 del 27 dicembre 2017: 

RENDE NOTO 

l'avvio della procedura per la nomina del componente del Nucleo di valutazione in forma monocratica. 

I. Requisiti di partecipazione alla selezione 
Per poter partecipare gli aspiranti devono essere in possesso dei seguenti requisiti: 

1. cittadinanza italiana o di uno degli stati membri dell'Unione Europea: 
2. titolo di studio: laurea specialistica o magistrale o diploma di laurea quadriennale conseguito nel 

previgente ordinamento degli studi in materie aziendali, giuridiche o in ingegneria gestionale. 
3. esperienza di almeno tre anni, in posizione di responsabilità, anche presso aziende private, nel campo 

del management, della pianificazione e controllo di gestione. dell'organizzazione e della gestione del 
personale, della misurazione e valutazione della performance e dei risultati. 

2. Divieti, conflitti di interesse e cause ostative 
Non possono essere nominati i soggetti che: 

a) rivestano incarichi pubblici elettivi o cariche in partiti politici o in organizzazioni sindacali ovvero 
che abbiano rapporti continuativi di collaborazione o di consulenza con le predette organizzazioni, 
ovvero che abbiano rivestito simili incarichi o cariche o che abbiano avuto simili rapporti negli 
ultimi tre anni; 

h) siano diversi dalle persone fisiche (associazioni, società); 
c) siano stati esclusi dall'elettorato politico attivo; 
d) abbiano riportato condanne penali o siano interdetti o sottoposti a misure che escludono, secondo le 

leggi vigenti, dalla nomina agli impieghi presso gli enti pubblici; 
e) siano stati destituiti o dispensati dall'impiego presso una pubblica amministrazione: 
t) siano stati condannati, anche con sentenza non passata in giudicato. per i reati previsti dal capo 1 del 

titolo 11 del libro secondo del Codice Penale; 
g) svolgano o abbiano svolto incarichi di indirizzo politico o ricoperto cariche pubbliche elettive presso 

il Comune di Cosseria negli ultimi tre anni; 
h) siano componenti dei consigli di amministrazione delle società partecipate dall'ente o abbiano 

ricoperto tale incarico negli ultimi tre anni; 



i) si trovino, nei confronti dell'amministrazione. in una situazione di conflitto, anche potenziale. dì 
interessi propri, del coniuge. di conviventi. di parenti. di affini entro il secondo grado; 

j) abbiano riportato una sanzione disciplinare superiore alla censura: 
k) siano magistrati o avvocati dello Stato che svolgono le funzioni nello stesso ambito territoriale in 

cui opera il Comune di Cosserìa; 
1) abbiano svolto non episodicamente attività professionale in favore o contro l'amministrazione: 
m) svolgano attività lavorativa presso il Comune di Cosseria: 
n) abbiano un rapporto di coniugio. di convivenza. di parentela o di affinità entro il secondo grado con i 

dipendenti del Comune di Cosseria o con il vertice politico - amministrativo o. comunque. COrl 

l'organo di indirizzo politico - amministrativo; 
o) siano stati motivatarnente rimossi da incarico analogo prima della scadenza del mandato; 
p) siano revisore dei conti presso il Comune di Cosseria; 
q) cause di incompatibilità previste dagli articoli 2382 e 2399. lettere a) e b) del codice civile. 

3. Compiti del Nucleo di valutazione in forma monocratica 
Il nucleo di valutazione in forma monocratica svolge i compiti previsti dall'articolo 45 del Regolamento per 
la gestione, misurazione e valutazione della performance. 
Il Nucleo di Valutazione, per lo svolgimento delle proprie funzioni, si può avvalere della collaborazione di 
Lutti gli uffici e servizi del Comune di Cosseria. 

4. Durata 
L'incarico durerà tre anni decorrenti dalla data di nomina del Sindaco e può essere confermato per una sola 
volta. Il soggetto nominato rimane. comunque. in carica fino alla nomina del nuovo componente del Nucleo 
di Valutazione in forma monocratica. 

5. Compenso 
Al componente del Nucleo di valutazione in forma monocratica è riconosciuto un compenso annuo pari ad é 
3.000,00. Detto compenso è da intendersi oinnicomprensivo ed al lordo di ogni altra voce accessoria. quale 
IVA, ritenute fiscali, spese per trasferte. ecc. 
Esso verrà corrisposto al termine di ciascuna annualità di durata dell'incarico. Per periodi inferiori a 12 mesi. 
il  compenso verrà corrisposto in misura proporzionale. 

6. Presentazione delle manifestazione di interesse 
La manifestazione di interesse alla nomina (utilizzando il modulo "allegato a"). unitamente al curriculum 
professionale. dovrà essere indirizzata al Segretario del Comune di Cosseria, Località Chiesa 1, - l 701 7  

Cosseria. 

Alla manifestazione di interesse dovrà essere allegata la fotocopia di un documento di identità in corso di 
validità. La firma in calce alla manifestazione di interesse e al curriculum non dovrà essere autenticata. 
La domanda dovrà essere presentata al Comune di C:osseria, entro le ore 12,00 del 15 gennaio 2019 oppure 
spedita a mezzo raccomandata a. r., che comunque dovrà pervenire alla Comune entro la medesima data. A 
tal fine fari esclusivamente fede il timbro apposto sul plico dall'ufficio protocollo del Comune. 
La manifestazione di interesse potrà essere inviata anche tramite Posta Elettronica Certificata (P.E.C.) al 
seguente indirizzo: comune.cosseria.sviilegalmail.it  Non sarà ritenuto valido l'invio da casella di posta 
elettronica ordinaria, anche se indirizzato alla P.E.C. del Comune. L'invio tramite P.E.C. deve avvenire entro 
il termine di scadenza. A tal fine farà fede la data di invio certificata dal gestore della stessa P.E.C.. 
La domanda e i relativi allegati dovranno essere in formato PDF e firmati digitalmente. 
L'Amministrazione non assume alcuna responsabilità per la dispersione di comunicazioni dovuta ad 
eventuali disguidi postali o comunque imputabili a terzi, al caso fortuito o a forza maggiore. 

7. Criteri per la nomina 
La nomina del componente del Nucleo di valutazione in forma monocratica è effettuata con atto del Sindaco 

del Comune. 

8. Esclusione dalla selezione 
Si avverte che non saranno prese in considerazione 

• le dichiarazioni di disponibilità di coloro che non risultino in possesso dei requisiti richiesti; 



• le dichiarazioni di disponibilità di coloro che non abbiano sottoscritto la domanda di partecipazione 
o il curriculum professionale. 

Non saranno prese in considerazione le domande già presentate per precedenti selezioni avviate dal 

Comune. 

9. Pubblicità e altre informazioni 

11 presente avviso é pubblicato all'albo pretorio e sul sito interno del Comune di Cosseria. 
Per 	qualsiasi 	informazione 	contattare 	il 	numero 	019519608 	oppure 	via 	e-n la i I 
protocollo(c)comune.cosseria.sv.it  
L'Amministrazione, per motivi di pubblico interesse, si riscnia la facoltà di non affidare l'incarico, 

10. Protezione dei dati personali 
Ai sensi del decreto legislativo n. 196/2003 e del Regolamento LIE 2016/679, i dati forniti dai candidati 

saranno raccolti presso la Segreteria Generale e il Servizio Personale per le finalità di gestione della 
selezione e potranno essere trattati anche successivamente all'eventuale nomina, per le finalità inerenti lo 
svolgimento dell'incarico. Il titolare del trattamento è il Comune di Cosseria. nella persona del Sindaco, sue 
legale rappresentante. 

Cosseria, 21 dicembre 2018 COSÌ)  
<(<35"› 

• 	- 
;;;' 	

1L S ALE 



Allegato B dichiarazione 

NOMINA DEL COMPONENTE DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE IN FORMA 
MONOCRATICA DEL COMUNE DI COSSERIA 

AI Comune di Cosseria 
Località Chiesa 1 
17017 Cosseria (SV) 

Il sottoscritto 
(cognome e nome) 

dichiara la propria disponibilità alla nomina in qualità di componente del Nucleo di valutazione in forma 

monocratica del Comune di Cosseria. 

A tal fine, ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000, sotto la propria personale responsabilità, 

a conoscenza delle sanzioni penali previste dall'articolo 76 del D.P.R. medesimo per le ipotesi di falsità in 

atti e dichiarazioni mendaci indicate, dichiara di essere in possesso dei requisiti richiesti nell'avviso 

pubblico per l'ammissione alla selezione, e in particolare: 

1) di essere nato a 	 prov. 	 il 	  

codice fiscale 	 . e di risiedere in via 

	

n. civico 	 c.a.p. 

comune 	 prov. 	  

2) di voler ricevere ogni comunicazione relativa alla presente selezione presso il seguente recapito: 

PEC o mail: 

oppure presso: 

via 	 n. civico 	 c.a.p. 

comune provincia tel. e di impegnarsi a 

comunicare tempestivamente per iscritto a codesto Comune le eventuali variazioni di indirizzo, 

sollevando la stessa da ogni responsabilità in caso di irreperibilità del destinatario; 



3) di essere in possesso del seguente titolo di studio richiesto dal bando: 
(barrare la casella e completare) 

i Laurea specialistica o laurea magistrale o diploma di laurea del vecchio ordinamento in 	 

corso di studi della durata di anni 

conseguita presso l'Università di 

il 	  (oppure nell'anno accademico 	  

4) di essere in possesso di esperienza di almeno tre anni, in posizione di responsabilità, anche presso 

aziende private, nel campo del management, della pianificazione e controllo di gestione, 

dell'organizzazione e della gestione del personale, della misurazione e valutazione della performance e 

dei risultati 

Specificare l'esperienza acquisita: 

5) di essere in possesso della cittadinanza italiana o del seguente stato membro dell'Unione Europea: 

6) di non trovarsi in una delle condizioni indicate all'articolo 2 ("Divieti, conflitti di interesse e cause 
ostative") dell'avviso pubblico di selezione; 

7) di aver preso visione dell'avviso di selezione e di accettare tutte le norme e le condizioni in esso 
previste. 

Allega: 
• curriculum vitae datato e sottoscritto; 
• copia documento d'identità. 

Distinti saluti 

luogo e data 
	

firma 


